CÔNG TY  TNHH MỘT THÀNH VIÊN  PHÁT TRIỂN CÔNG VIÊN PHẦN MỀM QUANG TRUNG (QTSC)

VÀ

HỢP ĐỒNG

CUNG CẤP DỊCH VỤ VIỄN THÔNG

(Internet băng thông rộng QTSC BE)

Thành phố Hồ Chí Minh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------------------

HỢP ĐỒNG CUNG CẤP DỊCH VỤ

(Internet Băng thông rộng tốc độ  đối xứng QTSC BE)
Số :........../HĐ-QTSC

· Căn cứ Luật Thương mại số 36/2005/QH11  ngày 14 tháng 06 năm2005.
· Căn cứ Nghị định 97/2008/NĐ-CP ngày 28/08/2008  của Chính phủ ban hành Qui chế về quản lý, thiết lập, sử dụng  và thông tin điện tử trên mạng Internet ở Việt Nam;

· Căn cứ Quyết định số 128/QĐ – TTg  ngày 20/11/2000 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành một số chính sách và biện pháp khuyến khích đầu tư và phát triển khucông nghiệp phần mềm.

· Căn cứ Thông tư số 05/2008/TT-BTTTT ngày 12/11/2008 của Bộ Thông Tin Và Truyền Thông về việc hướng dẫn thi hành nghị định số 97/2008/NĐ-CP ngày 28/08/2008  của Chính phủ ban hành Qui chế về quản lý, thiết lập, sử dụng  và thông tin điện tử trên mạng Internet ở Việt Nam
· Căn cứ Pháp lệnh số 43/2002/PL – UBTVQH10 ngày 25/5/2002 của Chính phủ về việc ban hành các qui định Bưu Chính Viễn Thông.

· Xét yêu cầu của người sử dụng dịch vụ cũng như khả năng cung cấp dịch vụ Internet của Công ty TNHH MTV Phát triển Công viên Phần mềm Quang Trung (QTSC).

Hôm nay, ngày   tháng    năm  2015  tại Tp. Hồ Chí Minh, chúng tôi gồm:

BÊN A (Bên cung cấp dịch vụ): CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH VIÊN PHÁT TRIỂN CVPM QUANG TRUNG (QTSC)
Người  đại diện: Ô. TRẦN HỮU DŨNG
Chức danh
: P. Giám đốc.

Địa chỉ
: Nhà 3, CV PM QT. Phường Tân Chánh Hiệp, Quận 12, TP.HCM

Điện thoại
:371559984             Fax:   37155985

E-mail
: vienthong@qtsc.com.vn

Tài khoản
: 6150211370017

Ngân hàng
: Nông nghiệp và Phát Triển Nông Thôn Việt Nam- Chi nhánh Xuyên Á
Mã Số Thuế
: 0300591882.
BÊN B (Bên sử dụng dịch vụ):
Người  đại diện:
Chức danh
:
Địa chỉ
:
Điện thoại
:           Fax:

E-mail
:
Tài khoản
:
Ngân hàng
:
Cùng thoả thuận thực hiện các điều khoản sau:
A. PHẦN LẮP ĐẶT DỊCH VỤ:
ĐIỀU 1:  BÊN A CUNG CẤP DỊCH VỤ CHO BÊN B VỚI CÁC KHOẢN

1.1  Thiết lập phương thức truy nhập:

Bên A thiết lập đường truyền kết nối trực tiếp Internet cho Bên B theo phương thức: Truy nhập Internet trực tiếp băng thông rộng (QTSC BE)

· Tốc độ (Download/ Upload) quốc tế tối đa: 4 Mbps /4 Mbps
· Tốc độ (Download/ Upload) trong nước tối đa: 50 Mbps /50 Mbps

· Số lượng 1 line
· Địa chỉ lắp đặt dịch vụ : Toà nhà QTSC-9, CVPMQT
1.2 Cung cấp tên miền và địa chỉ IP:
Bên A có trách nhiệm quản trị hệ thống, cung cấp và cài đặt cho Bên B địa chỉ IP và tên miền theo các qui định hiện hành, cụ thể như sau:

 FORMCHECKBOX
  Địa chỉ Internet Protocol (IP): Public
 FORMCHECKBOX
 Tên miền: Tên miền cấp 3 dưới tên miền chung “com.vn, net.vn, edu.vn …”:

1.3 Tài liệu:

Bên A cung cấp cho Bên B các tài liệu có liên quan và hướng dẫn sử dụng dịch vụ.

1.4 Thời  hạn lắp đặt:

Trong vòng 01 ngày tính từ ngày Bên B cung cấp đủ các hồ sơ tài liệu tại Mục 2.3; có đủ các điều kiện lắp đặt theo Mục 2.2 và thanh toán đầy đủ các chi phí lắp đặt theo quy định của Điều 3 của Hợp đồng này. Bên A sẽ thông báo lịch trình lắp đặt chậm nhất 4 ngày trước ngày dự định bắt đầu lắp đặt
1.5  Nghiệm thu, khai thác: Sau khi Bên A hoàn thành việc lắp đặt đường truyền và kết nối, thỏa mãn yêu cầu kỹ thuật của Bên B ghi trong Hợp đồng, hai Bên ký biên bản nghiệm thu kỹ thuật, bàn giao đưa vào sử dụng.

ĐIỀU 2: BÊN B CHUẨN BỊ CÁC ĐIỀU KIỆN LẮP ĐẶT

2.1 Vị trí đặt thiết bị đầu cuối của Bên B:
2.2 Bên B tự trang bị (phù hợp với khuyến nghị của QTSC) các thiết bị:

· Mạng LAN (bao gồm phần cứng và phần mềm ứng dụng để kết nối Internet, Firewall…)
2.3 Bên B phải cung cấp các tài liệu cho Bên A:
 FORMCHECKBOX
 Bản sao Giấp phép kinh doanh số

 FORMCHECKBOX
 Sơ đồ mô tả cấu trúc mạng

 FORMCHECKBOX
 Bản khai đăng ký tên miền (nếu đăng ký qua QTSC).

 FORMCHECKBOX
 Giấy cấp IP, Domain name (nếu đã đăng ký trước không qua QTSC).

 FORMCHECKBOX
 Lý lịch nhân sự quản lý mạng

ĐIỀU 3: THANH TOÁN GIÁ TRỊ LẮP ĐẶT

3.1 Chi phí lắp đặt: Bên B có trách nhiệm thanh toán cho Bên A toàn bộ chi phí lắp đặt ban đầu ngay sau khi ký Hợp đồng, bao gồm các khoản sau:

	Stt
	Hạng mục
	Đơn giá

(VNĐ/Line)
	Số lượng

( Line)
	Thành tiền (VNĐ)

	1
	Phí lắp đặt

	Cộng trước thuế

Lưu ý:   Các mức cước trên chưa bao gồm thuế giá trị gia tăng – VAT 10%.
3.2 Hình thức thanh toán:

 FORMCHECKBOX
 Thanh toán qua ngân hàng

·     Tài khoản: 6150211370017 Ngân hàng Nông nghiệp và Phát Triển Nông Thôn Việt Nam- Chi nhánh Xuyên Á

· Mã số thuế: 0300591882

  FORMCHECKBOX
 Thanh toán trực tiếp tại QTSC

· Nhà 3, Công viên Phần mềm Quang Trung, P. Tân Chánh Hiệp, Q. 12, Tp. HCM.

B. PHẦN SỬ DỤNG DỊCH VỤ:
ĐIỀU 4: QUYỀN VÀ NGHĨA VỤ CỦA BÊN B
4.1 Bên B có nghĩa vụ:

· Sử dụng dịch vụ theo đúng mục đích và cấu hình đăng ký, phù hợp với các qui định của pháp luật Việt Nam và theo các điều khoản đã thoả thuận trong bản Hợp đồng này.

· Không được sử dụng vào các mục đích gây rối, phá hoại an ninh quốc gia, phá hoại thuần phong mỹ tục hay kinh doanh bất hợp pháp, không kinh doanh lại dịch vụ Internet dưới bất kỳ hình thức nào, không kết nối mạng cung cấp dịch vụ Internet ra Bên ngoài phạm vi Công viên Phần viên Phần mềm Quang Trung,
· Tự bảo quản đường kết nối trong phạm vi khu vực thuê bao, không tự ý dịch chuyển đường truyền. Khi cần thay đổi hoặc thêm bớt thiết bị liên quan đến mạng của Bên A, Bên B phải có văn bản yêu cầu Bên A trước 7 ngày và thanh toán các chi phí phát sinh.

· Thông báo bằng văn bản cho Bên A trước 10 ngày để giải quyết trong các trường hợp sau:

· Thay đổi địa điểm nhận giấy báo, tên địa chỉ, số tài khoản, địa chỉ IP, tên miền

· Pháp nhân giải thể

· Thanh lý Hợp đồng

· Phải thanh toán các khoản cước phí cho Bên A đầy đủ và đúng hạn;

· Tạo điều kiện cho Bên A kiểm tra việc tuân thủ các quy định hiện hành về sử dụng dịch vụ Internet.

· Bên B chịu sự kiểm tra của Bộ Bưu Chính viễn thông và các cơ quan nhà nước có thẩm quyền đối với việc thiết lập mạng.

4.2 Bên B có quyền:

· Được bảo đảm bí mật nội dung thông tin truyền trên mạng.

· Khiếu nại về chất lượng dịch vụ và cước phí. Mọi khiếu nại về chất lượng dịch vụ, cước phí, phải gởi bằng văn bản cho Bên A không chậm quá 7 ngày kể từ thời điểm phát sinh vấn đề (đối với chất lượng dịch vụ) hoặc kể từ thời điểm nhận hoá đơn thu cước (đối với cước phí).
· Tạm ngừng hay chấm dứt Hợp đồng nếu chất lượng dịch vụ do Bên A cung cấp không đúng với thỏa thuận trong Hợp đồng và phải thông báo cho Bên A ít nhất 30 ngày trước khi thanh lý Hợp đồng.
ĐIỀU 5: QUYỀN VÀ NGHĨA VỤ CỦA BÊN A
5.1 Bên A có nghĩa vụ:

· Cung cấp dịch vụ theo đúng nội dung đã thoả thuận trong Hợp đồng;

· Đảm bảo chất lượng dịch vụ và tốc độ đường truyền cho Bên B theo đúng các qui định về chất lượng dịch vụ do Thông Tin Truyền Thông ban hành trong suốt thời gian sử dụng. Thông báo cho Bên B và khắc phục sự cố trong thời gian sớm nhất các sự cố gây mất liên lạc hay trường hợp thiên tai, bão lụt, chiến tranh … ảnh hưởng đến dịch vụ cung cấp;
· Thực hiện các yêu cầu của Bên B về sửa chữa, thay thế và yêu cầu Bên B thanh toán mọi chi phí phát sinh;

· Hỗ trợ Bên B cài đặt từ xa và thực hiện thủ tục nghiệm thu ngay sau khi thử nghiệm thành công;

· Giữ bí mật nội dung thông tin do Bên B truyền qua mạng, trừ trường hợp đặc biệt theo qui định của pháp luật Việt Nam.
·  Xem xét giải quyết các khiếu nại của Bên B theo đúng qui định về tiếp nhận và giải quyết khiếu nại khách hàng do Bộ Bưu Chính Viễn Thông ban hành.
5.2 Bên A có quyền:

· Kiểm tra việc tuân thủ các qui định hiện hành về việc sử dụng dịch vụ của Bên B. Kiểm tra cấu hình, qui mô mạng của Bên B đảm bảo theo đúng hồ sơ  đã đăng ký;
· Đơn phương tạm ngừng hoặc chấm dứt thực hiện Hợp đồng trong trường hợp Bên B sử dụng dịch vụ không theo đúng cam kết trong Hợp đồng này hoặc không tuân thủ đúng pháp luật, các thể lệ và qui định về khai thác dịch vụ hiện hành.
ĐIỀU 6:  CƯỚC DỊCH VỤ VÀ THỂ THỨC THANH TOÁN

Giá cước:
6.1 Giá cước được áp dụng theo Bảng cước dịch vụ Internet do Bên A ban hành và theo các qui định về giá cước của Bộ Thông Tin Truyền Thông. Trường hợp Bộ Thông Tin Truyền Thông có qui định thay đổi giá cước, Bên A sẽ thông báo cho Bên B bằng văn bản. Việc thu cước theo giá mới sẽ được áp dụng từ ngày bảng giá cước mới có hiệu lực.

6.2 Cước sử dụng dịch vụ hàng tháng: Hàng tháng, Bên B có trách nhiệm thanh toán cho Bên A cước sử dụng dịch vụ kể từ ngày 1 tháng 7 năm 2015 cụ thể như sau:
	Stt
	Hạng mục
	Đơn giá

(VNĐ/Line)
	Số lượng

( Line)
	Thành tiền (VNĐ)

	1
	Cước sử dụng Internet

	Cộng trước thuế

Lưu ý:
· Các mức cước trên chưa bao gồm thuế giá trị gia tăng – VAT 10%
· Tháng đầu tiên và tháng cuối cùng, cước phí được tính theo số ngày sử dụng thực tế trong tháng đó.

6.3  Cước sử dụng dịch vụ hàng năm:

	Stt
	Hạng mục
	Đơn giá

(VNĐ)
	Số lượng
	Thành tiền

(VNĐ)

	01
	Duy trì địa chỉ IP hàng năm
	250,000
VND/8 IP
	0
	0

	02
	Duy trì tên miền cấp 3 hàng năm
	600,000
	0
	0

	Cộng trước thuế
	0

Lưu ý:    Các mức cước trên chưa bao gồm thuế giá trị gia tăng – VAT 10%..
Thể thức thanh toán:

6.4 Từ ngày 05 đến 10 hàng tháng Bên A gởi giấy báo thanh toán cho Bên B theo địa chỉ của Bên B. Nếu đến ngày 10 hàng tháng mà Bên A vẫn chưa nhận được giấy báo thanh toán thì phải báo ngay cho Bên A. Trường hợp Bên B không thông báo xem như Bên B đã nhận được giấy báo thanh toán cước phí.

6.5 Trong thời hạn 7 ngày kể từ khi phát hành giấy báo thanh toán, Bên B phải thực hiện thanh toán một lần cước sử dụng dịch vụ hàng tháng cho Bên A. Bên A phải cấp cho Bên B hoá đơn thanh toán hợp lệ sau khi Bên B hoàn tất các thủ tục thanh toán.

6.6 Mọi thanh toán được thực hiện bằng tiền đồng Việt Nam (VNĐ). Tỷ giá quy đổi USD được tính theo tỷ giá bán ra của Ngân Hàng Ngoại Thương Việt Nam tại thời điểm thanh toán.

6.7 Hình thức thanh toán:

 FORMCHECKBOX
 Thanh toán qua ngân hàng

·     Tài khoản: 6150211370017 Ngân hàng Nông nghiệp và Phát Triển Nông Thôn Việt Nam- Chi nhánh Xuyên Á

· Mã số thuế: 0300591882

    FORMCHECKBOX
 Thanh toán trực tiếp tại QTSC

· Nhà 3, Công viên Phần mềm Quang Trung, P. Tân Chánh Hiệp, Q. 12, Tp. HCM.

ĐIỀU 7: NGỪNG CUNG CẤP DỊCH VỤ

7.1 Bên A có quyền ngừng cung cấp dịch vụ có thời hạn với điều kiện phải thông báo trước bằng văn bản cho Bên B biết ít nhất 5 ngày trước ngày dự định ngưng cung cấp dịch vụ trong các trường hợp sau:

a) Tạm ngừng cung cấp dịch vụ thông tin nếu sau 07 ngày kể từ khi Bên B nhận được giấy báo thanh toán hoặc từ khi Bên A áp dụng các biện pháp báo nợ mà Bên B vẫn chưa thanh toán;

b) Chấm dứt cung cấp dịch vụ cho Bên B nếu sau 30 ngày kể từ khi Bên B nhận được giấy báo thanh toán hoặc từ khi Bên A áp dụng các biện pháp báo nợ mà Bên B vẫn chưa thanh toán;

c) Chấm dứt việc cung cấp dịch vụ khi Bên B vi phạm các qui định của Hợp đồng hoặc các qui định của nhà nước Việt Nam

7.2 Việc cung cấp lại dịch vụ chỉ được thực hiện khi Bên B thanh toán xong cước phí và tiền phạt vi phạm Hợp đồng (mức tiền phạt được tính bằng số tiền chưa thanh toán nhân với số ngày chậm trả và nhân với lãi suất nợ quá hạn do Ngân hàng Công thương Việt Nam công bố tại thời điểm đó). Riêng với các trường hợp (b), (c) việc đăng ký sử dụng dịch vụ sẽ tiến hành như một khách hàng mới.

ĐIỀU 8: THANH LÝ HỢP ĐỒNG

8.1 Thanh lý Hợp đồng:

· Hợp đồng được thực hiện xong và không có sự thoả thuận kéo dài Hợp đồng đó.

· Bên B phải thông báo cho Bên A bằng văn bản 07 ngày trước ngày chấm dứt Hợp đồng.

· Hợp đồng thuê mặt bằng không còn hiệu lực

· Theo qui định của điều 7.1 (b), (c).

8.2 Khi thanh lý Hợp đồng, hai bên phải hoàn tất các công việc sau:

-
Thu hồi, kiểm tra và bàn giao lại các thiết bị của mỗi Bên đã lắp đặt để thiết lập đường truyền.

· Bên B phải thanh toán đầy đủ các khoản cước cũng như chi phí cho Bên A trước khi thanh lý Hợp đồng

· Bên A ngừng cung cấp dịch vụ và ngừng tính cước.

ĐIỀU 9: ĐIỀU KHOẢN CHUNG

9.1. Hợp đồng này sẽ có hiệu lực trong vòng 12 tháng tính từ ngày ký Hợp đồng.Trong vòng 15 ngày trước khi thời hạn Hợp đồng chấm dứt, nếu Bên B không có văn bản thay đổi các điều khoản hoặc chấm dứt Hợp đồng thì Hợp đồng sẽ được tự động gia hạn cho đến khi Bên B thông báo chấm dứt Hợp đồng.

9.2. Bất kỳ sự bổ sung hay thay đổi các điều khoản của Hợp đồng xảy ra bởi một hay cả hai Bên phải được hai Bên đồng ý trước và thực hiện bằng văn bản. Những bổ sung và thay đổi như thế sẽ trở thành một phần không tách rời của Hợp đồng này.

9.3. Hai Bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản đã ghi trong Hợp đồng. Bên nào vi phạm sẽ chịu trách nhiệm trước pháp luật về hành vi phạm của mình;

9.4. Các tranh chấp phát sinh khi thực hiện Hợp đồng được giải quyết bằng cách tự thương lượng giữa các Bên với nhau hoặc đưa ra Toà án kinh tế – Tòa án nhân dân TP. Hồ Chí Minh để phân xử theo đúng qui trình của pháp luật hiện hành. Mọi phí tổn sẽ do Bên thua kiện chịu.

9.5. Hợp đồng này được lập thành 06 bản có giá trị như nhau. Mỗi Bên giữ 03 bản để thực hiện. Bản Hợp đồng bằng tiếng Việt là văn bản chính làm cơ sở đàm phán và giải quyết tranh chấp phát sinh (nếu có), bản tiếng Anh chỉ là bản dịch.

        ĐẠI DIỆN BÊN B                                                                           ĐẠI DIỆN BÊN A

TRẦN HỮU DŨNG
1
7
Hợp đồng số:____/HĐ-QTSC